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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
که می تواند ســالی یک میلیون مســکن تولید کنــد. واقعیت  ...
گــر مســکن متناســب بــا برنامــه دولــت و  مطلــب ایــن اســت کــه ا
همچنیــن قانون برنامه پنجســاله ششــم و همچنین مصوبــات مجلس که 
سالی یک میلیون مسکن تقریبا بود، انجام می شد، ما امروز شاهد جهش 
قیمت مســکن و اجــاره مســکن در کشــور نبودیــم و نکتــه مهم تــر اینکه ما 
شــاهد بدمســکنی در ایران نبودیم. مفهوم بدمســکنی این اســت که الان 
بخش عمده حقوق کارکنان یا کشور صرف پرداخت اجاره مسکن یا خورد و 
ک می شود و پولی برای ســایر نیازهای خانوارها نمی ماند و پس انداز  خورا
خانوارها تقریبا می شود گفت که هیچ شده است. حالا بخشی از دهک های 
پردرآمدی ممکن است سراغ ارز و سکه بروند اما حداقل می شود گفت که 
پنج، شش دهک جامعه دیگر پس اندازی ندارند. نه تنها پس اندازی ندارند 
بلکه بدهــکار بانک هــا هســتند و برای زندگــی روزمــره تســهیلات گرفته اند 
و همچنیــن یارانــه ای که دریافــت می کنند هم صــرف پرداخت تســهیلاتی 
می شود که آن تسهیلات صرف خرید مایحتاج روزمره یا رهن و اجاره مسکن 

شده است. حالا در این شرایط که میانگین قیمت مسکن در تهران بیش از 
80 میلیون تومان است، امید به خانه دار شدن تقریبا هیچ شده و در برخی 
از گروه ها و دهک های جمعیتی امید به خانه دار شدن به بیش از نیم قرن 
رسیده. در این شرایط نهاده های ساختمانی هم در این ماه های گذشته با 
افزایش قیمت مواجه شده است. علت این است که ما در یازده ماه گذشته 
با تورم بالای 40 درصد مواجه هستیم. این افزایش تورم نهاده های مسکن 
در کنار جهش قیمــت ارز و مانــدگاری تورم به نظر می رســد که چشــم انداز 
مطلوبی برای خانه دار شــدن دهک های کم درآمدی نیست و سال آینده 
هم بازار مسکن، شرایط بازار مسکن سال جاری را خواهد داشت؛ تازه این 
گر سال آینده  که ارقام بودجه کل کشور ا خوش بینانه ترین حالت است. چرا
اجرایی بشود، دولت با کسری بودجه مواجه خواهد شد و در اقتصاد ایران 
ناترازی بودجه، ناترازی بانک ها و ناترازی ارزی، نتیجه یا برآیندش می شود 
افزایش قیمــت کالا و خدمات که این قیمــت کالا و خدمات فقط در بخش 
ک نیست بلکه در بخش اجاره مســکن و قیمت مسکن  کی ها و پوشــا خورا
گر یــک تجدیدنظری در سیاســت های پولــی، مالی،  هم خواهــد بود. لــذا ا
مالیاتی و ارزی و همچنین در بخش تجارت خارجی نشود نمی توانیم انتظار 
داشــته باشــیم که ســال آخر این دولت یعنی ســال آینده در حوزه مســکن 

سالی بهتر از سال جاری و سال گذشته باشد.

 آرمان ملی: شــبی که گذشــت، تهــران، اوقاتی 
دلهره آور و با شــرایطی جنگی را پشت سر گذاشت 
و با وجــود همه تمهیداتی که نیروهــای انتظامی، 
امنیتی و امدادرســانی دیده بودند و هشدارهای 
جدی که دادند، آمار مصدومان و قربانیانی که بر 
اســاس انفجار مواد محترقه از دنیا رفتند نســبت 
به ســال گذشــته هم بیشــتر شــد و تازه این آمار تا 
حوالــی ســاعت21 دیشــب بــود؛ آمــاری کــه قطعــا 
کنون که در حال مرور آن هســتید خیلی هم  هم ا

بیشتر شده اند.  
 در شهر چه خبر بود؟

بر اســاس مشــاهدات میدانــی خبرنــگار »آرمان 
ملی« از شب گذشته در پایتخت با تمهید مسئولان 
بــه بــرای پیشــگیری  از مواجهــه شــهروندان بــا 
ک چهارشــنبه ســوری و عــدم  صحنه هــای خطرنــا
آســیب بــه آن هــا، ادارات دولتــی و حتــی خصوصی 
ســاعاتی زودتر تعطیل شــده و کارمندان خود را به 
خانه فرستادند، مغاره دارها هم در هر نوع فعالیتی 
که داشــتند خیلی زود کرکره ها را پایین کشیده و در 
واقع به ســمت خانه های خود رفتند بــا امید اینکه 

به شیشــه ها و در و پیکر واحد صنفی شــان آسیبی 
وارد نشود.خبرنگار ما ســری هم به ترافیک شهری 
زده؛ آنچه همــان تعطیلی ادارات و بــه هم ریختگی 
ســاعت کاری باعــث شــدت گرفتنش شــد. ازدحام 
مســافر تقریبا همــه خیابان های شــهر را قفل کرده 
بود و صفی طولانی از مسافران مقابل بی آرتی های 
شهر )اتوبوس های تندرو( تشــکیل شده بود. برای 
نمونه در میدان ونک، خیل عظیمی از شهروندان 
در میدان تجمع کرده، منتظــر اتومبیل بودند و به 
هر دری می زدند که زودتر خود را به خانه برسانند.

 آمار تلفات هنوز شروع نشده بالا رفت!
همانطور که گفته شــد آمــار تلفات چهارشــنبه 
ســوری در آخریــن روزهای ســالی که در آن به ســر 
می بریــم متفــاوت و بالاتــر بوده. بــر اســاس اعلام 
بابــک یکتاپرســت، ســخنگوی ســازمان اورژانس 
کشور که به افزایش شمار آســیب دیدگان دیشب 
اشــاره کــرده بــود، تــا ســاعت 21روز گذشــته 22 
اســفندماه،14 فوتــی و 11۷0  نفــر براثــر حــوادث 
چهارشنبه ســوری آســیب دیده اند؛ از این تعداد 
12 نفــر فــوت کردنــد! ایــن در حالــی اســت کــه بــر 

، ســاعت 21 روز گذشــته، آمار   اســاس گزارش مهــر
مصدومی ها 110۷ نفر و  فوتی ها 14 نفر بودند.بنا به 
آخرین آماری که یکتاپرست ارائه کرد، تا ساعت 1۷ 
و 30 دقیقه روز گذشــته، تعداد 43 نفر دچار قطع 
عضو، 200 نفر دچار آسیب چشمی و 284 نفر دچار 

سوختگی شده اند.
 به امید آرامش و شادی

و همــه این ها در حالی اســت که بارهــا و بارها از 
سوی رسانه ها بر لزوم پاسداشت آیین های زیبا و 
کید شده.  شاد ایرانی از جمله در همین جریده تا
آییــن چهارشــنبه ســوری کــه می بایســت با رســم 
دیرین پریدن از آتش بدی هــا و تیرگی های وجود 
ک و نیک  ما را بزدایــد و در خود بســوزاند و ما را پــا
سرشــت از آتش بیــرون آورد حالا بــه صحنه هایی 
از تیــر و ترقــه و بمــب بــدل شــده کــه بی شــباهت 
به جنگ نیستند.باشــد کــه حوادث چهارشــنبه 
آخــر ســال 1402 درس عبرتــی باشــد بــرای آخرین 
گاهی و  چهارشــنبه ســال بعــد بــه امیــد افزایــش آ
رونــق شــادی در ایرانی کــه مردمانــش آیین های 
ملی و میهنی و رسوم نیک خود را پاس می دارند.

عید در می زند درها را بگشاییم بوی بهار از گوشه و کنار شهر استشمام 
می شــود، مردم از هــر فرصتی برای تمیز کــردن، خانه تکانــی و گردگیری 
در و دیوار خانه شــان اســتفاده می کنند تا این ســنت خوب باســتانی را 
بجا آورند و دلشان شــاد شــود. بچه هایی که در ســن مدرسه نیستند و 
به مدرســه نمی روند در حالی که مشغول بازیگوشــی هستند به لباسی 
که تصور می کنند برای عیدشــان خریداری می شود، دلخوشند، در این 
بین کودکان بســیاری هم هســتند که خانــواده شــان پولی بــرای خرید 
گرچه غمگین هستند ولی همیشه امیدی  عید ندارند این بچه ها هم ا
دارند. به خیابان و بازار که می رویم مردم را می بینیم در حد استطاعت 
شان مشــغول خرید و تامین مایحتاج ایام عید نوروز هستند یا حداقل 
دوری در خیابان ها می زنند تا با حضورشــان در خیابان ها حال و هوای 
بهاری را احســاس کننــد. خیابان ها هم پرترافیک و شــلوغ اســت، رفت 
وآمد زیادی به چشم می خورد. عمو نوروزها خودشان را آماده می کنند تا 
سر چهارراه ها و خیابان ها بروند، بازی درآورند یا دایره بزنند و به عابرین 
تبریک عید بگویند و درخواست دریافت عیدی بکنند برخی هم چیزی به 
آنها می دهند تا کام شان شیرین شود. حضور کودکان خیابانی و متکدیان 
هم خیلی بیشتر شده اســت به طوری که همه جا به چشم می خورند. 
دیــدن این صحنه هــا مــا را تکان می دهــد و متاثــر می شــویم. در چنین 
شرایطی تکلیفی بر دوش مان سنگینی می کند آن هم مسئولیتی است 
که در مقابل گروه های نیازمند، کم برخوردار و آسیب پذیر جامعه داریم، 
مستحقانی که علاقه ای به آمدن عید نوروز ندارند. آبرومندانی که خرج 
شان به دخل شان نمی خورد و قادر نیستند برای خانواده و فرزندانشان 
ک و امکانات دیگر عید خریداری کنند، این افراد پیش خانواده شان  پوشا
خجالت می کشند و احساس شــرمندگی می کنند. در شــرایطی که تورم 
خیلی زیادی را تجربه می کنیم، قیمت ها بالا رفته و اجناس حسابی گران 
شده است به طور طبیعی مردم کم درآمد که متاسفانه تعدادشان هم 
زیاد است از آمدن عید استقبال نمی کنند، بعضی هم می گویند امسال 
عید نداریم، برخی هم چیــزی را بهانه می کنند و می گوینــد ما که جایی 
نمی رویم ، کسی هم سراغ ما نمی آید. آیا می توانیم چشم مان را به روی 
واقعیتی که چنین آشــکار اســت ببندیــم و از کنار آن بــدون هیچ عکس 
العملی بگذریم؟ خیر. همه مسئول هستیم کاری بکنیم بزرگ یا کوچک 
مســلما هر کس به اندازه وســع و توانش پیش خدا و وجدانش مسئول 
گر نباشد، باید ســهم خود را ادا کند. هیچکس نمی تواند  است تا تماشا
به تنهایی همه مشــکلات و احتیاجات فقــرا را برطرف کنــد اما می تواند 
ک،  گر هرکس از هزینه پوشــا گوشــه ای از نیاز حاجت منــدی را بــر آورد.  ا
شــیرینی و میوه ای که برای خانواده خودش خرید می کنــد اندکی را هم 
به خانواده نیازمندی اختصاص دهد یقینا خوشحالی و شادی خوبی را 
هدیه داده است. یا اینکه بهانه ای پیدا کند و به خانواده ای کم برخوردار 
از نزدیکانش هدیه ای بدهد تا عید نوروز را احساس کنند و تحمل زندگی 
برای آنان آسان تر شود و لبخند شادی بر لب آنان بنشیند البته به استناد 
فرهنگ مذهبی مان ثواب وافری هم خواهد برد./ بقیه در صفحه آخر

 بــا گذشــت 158 روز از عملیات طوفان الاقصی و شــهادت 
بیش از 31 هزار زن و کودک و مجروح شــدن بیــش از ۷1 هزار 
نفــر از اهالــی غزه شــرایط در این شــهر بســیار بحرانی اســت. 
کره نفس گیر بین بازیگران  در طول 5 ماه گذشــته ۷ دور مذا
بحــران غــزه در پاریس، دوحــه و قاهره صــورت گرفــت، اما به 
کــرات بــه نتیجه  دلیــل کارشــکنی طــرف اســرائیلی ایــن مذا
کره رژیم صهیونیســتی یکســری  نرســید. در طــول ۷ دور مذا
پیش شــرط هایی قــرار داد از جمله اینکه  اســرای اســرائیلی 
در دســت حماس قبل از برقراری آتش بس باید آزاد شوند و 
آتش بس نیز در یک فرآینــد یک ماهه بعد از آن برقرار شــود. 
موضــوع ســلاح حمــاس و جهــاد اســلامی و اینکــه در آینــده 
غــزه چگونــه اداره خواهد شــد نیز بخشــی از شــرایط و پیش 
شــرط های نتانیاهــو نخســت وزیــر رژیــم صهیونیســتی در 
کرات بین بازیگران بحران غزه بوده است. هدف نتانیاهو  مذا
این اســت که در یــک فراینــد کوتاه یــک دســتاورد نظامی در 
غزه محقق سازد تا بتواند آینده سیاسی خود را تضمین کند، 
خ نداد و مردم غزه و رزمندگان فلســطین  اما چنین اتفاقــی ر
به رغــم خســارت ها و تلفات ســنگین همچنان بــا روحیه بالا 
در حال مبــارزه با ارتش رژیــم صهیونیســتی هســتند. انتظار 
کرات بــه نتیجه  می رفت کــه قبل از مــاه مبــارک رمضــان مذا
برســد ولی در آخرین لحظه مســاله آتش بس و آزادی  اســرا و 
اینکه کدام یــک از ایــن دو گزینه ارجحیت دارد در بن بســت 
قرار گرفــت زیــرا رژیــم صهیونیســتی حاضر بــه برقــراری آتش 
بس قبــل از آزادی  اســرا نبــود. به همیــن دلیل  الان شــرایط 
همچنــان ناپایــدار اســت و درگیری هــا در غــزه ادامــه دارد. 
بــه نظــر نمی رســد کــه در کوتــاه مــدت و آینــده نزدیــک رژیم 
کنون غزه با مساله  صهیونیستی تن به آتش بس بدهد. لذا ا
دیگــری مواجــه اســت و آن انتخابــات ریاســت جمهــوری 
آمریــکا در ســال 2024 اســت و احتمــال اینکــه هــر دو نامــزد 
جمهوری خواهــان  و دموکرات هــا یعنــی دونالــد ترامــپ و 
جو بایــدن که بــرای پیــروزی در انتخابــات نیازمنــد حمایت 
لابی صهیونیســتی اســت پیروز شــوند وجــود دارد. بنیامین 
نتانیاهــو نیز به خوبــی می داند کــه آمریکا ســعی دارد نهایت 
کمک را به رژیم صهیونیســتی در این انتخابات انجام دهد و 
آمریکا نیز انواع ســلاح ها را به اسرائیل ارســال کرده است. به 
خاطر اینکه هم جو بایدن و هم دونالد ترامپ نیازمند کمک 
یهودیــان و لابی هــای صهیونیســتی هســتند و الان نتانیاهو 
در حال باج گیری از آمریکا  و به طور مشــخص از هر دو نامزد 
دموکرات هــا  و جمهــوری خواهــان برآمــده اســت. بنابرایــن 
دورنمای غزه چندان مناســب نیست و آتش بس هم به این 

زودی برقرار نخواهد شد. 

 شماره 
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    صفحه 6

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

   مانورهای نظامی که در دریا صورت می گیرد؛ نشان 
دهنده قــدرت یک کشــور اســت. قدرت های بــزرگ از 
گذشته همواره نیروی دریایی قدرتمندی داشتند و ..

 مانورمشترک ایران با چین و روسیه 

وضعیتــی که مســکن در دو ســال گذشــته داشــت، 
متناســب با برنامه های دولــت نبود. دولــت تقریبا در 

دو و نیم سال گذشته، انتظار می رفت...

مسکن و سیاست های دولت

علی اصغر زرگر
   کارشناس روابط بین الملل

  هادی حق شناس
 اقتصاددان

صفحه 2

آرمان ملی:  در طول روزهای گذشــته تمامی صلح طلبان 
جهان خصوصا مسلمانان یک آرزوی واحد در دل داشتند 
گر چه تلاش ها برای به پایان رسیدن خونریزی  و آن اینکه ا
در غزه در چهار ســوی دنیا ادامــه دارد اما در هــر صورت در 
ماه مبارک رمضان در شرایطی که اهالی غزه در وضعیت بد 

و غیرانسانی قرار دارند، نوعی آتش بس در این باریکه تحت 
محاصره و زیرآتش به وجود آید تا هر طورکه شده مسلمانان 
کیدات فراوانی  با فراغ خاطر بتوانند این ماه را روزه بگیرند. تا
هم از سوی برخی از چهره ها و سازمان های بین المللی برای 

برقراری این آتش بس ...

 آرمــان ملــی:  جــدال حســاس و مهــم اســتقلال و پرســپولیس از هفتــه بیســتم رقابت هــای لیــگ برتــر فوتبــال ایــران، 
ساعت 20 امروزدر استادیوم آزادی تهران برگزار می شود....

گزارش »آرمان ملی«  از تحولات در غزه 

رمضان آمد و آتش بس نه!

تقابل نکونام  و اوسمار در دربی 103 

آیا این بار هم مساوی می شود؟
صفحه 4

ک در مواجهه با قاچاقچیان گزارش می دهد  »آرمان ملی« از دشواری فعالیت تولیدکنندگان داخلی پوشا

ک قاچاق و استوک؛ میداندار بازار شب عید   پوشا

 صفحه 11

چهارشنبه آخر سال 1۴0۲ چطور گذشت؟

شب دلهره، ترافیک و تلفات
همین صفحه

گزارش »آرمان ملی« از روند تخریب و هجمه ها

آسیاب تخریب از بهشتی تا هاشمی و ...

صفحه 3

1۴ فوتی و 11۷0 مصدوم و اطفای 130 حریق 

صفحه6

کید کردند: مقام معظم رهبری در محفل انس با قرآن تا

 مقاومت ،بینی صهیونیست ها 
ک خواهد مالید  را به خا

آرمــان ملــی:  در اولیــن روز از مــاه مبــارک 
رمضــان »محفــل انــس بــا قــرآن« بعدازظهر 
دیروز با حضور مقام معظم رهبری حضرت 
امــام  حســینیه  در  خامنــه ای  آیــت ا... 

خمینی)ره( برگزار شد. 

ک قاچاق با محصولات داخلی         جدال بی پایان پوشا

       محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«:سیل خالص سازی قالیباف را خواهد برد
       مسعود پزشکیان: منتقدان قالیباف ، کجای مملکت را توانستند درست کنند؟ 

چهارشنبه 
1402  .12    .23

02     رمضان     1445
13    مارس   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

 غلامعلی رجایی
 در گفت وگو با »آرمان ملی«:

وضعیت معیشتی 
مردم گرفتار 
 سوءتدبیرها 
شده است

صفحه2


